Originale: deperdito.

Copia autentica: ms. *Urbs Rhegina*, c. 26v (*olim* c. 22v) [B], in calce alla quale si trova riportato: «Non esiste l'originale».

Regesto: MORABITO DE STEFANO, manca.

Notizia: SPANÒ BOLANI, ediz. 1857, vol. I, libro quarto, capo quinto, pp. 197-198; § II, p. 319; ediz. 1993, pp. 266-267.

Edizione parziale: SPAGNOLIO, *liber XII, caput II*, vol. I, pp. 242-243 [C]; DE LORENZO, *Sant'Agata di Reggio*, p. 11 nota 1 [edizione da C].

Traduzione italiana parziale: SPAGNOLIO, *liber XII, caput II*, vol. II, pp. 255-256.

L'anno XX del regno della regina Giovanna I è calcolato per anni interi dalla data del 20 gennaio 1343. L'indizione è anticipata.

Iohanna Dei gratia regina Ierusalem et Sicilie, ducatus Apulie et principatus Capue, Provincie, Forcalquerii ac Pedimontis comitissa, vicegerentibus nostris in ducatu Calabrie et in insula nostra Sicilie presentibus et futuris seu ipsorum locatenentibus, fidelibus nostris, gratiam et bonam voluntatem. Pro parte universitatis hominum civitatis Regii, nostrorum fidelium, per eorum syndicos ad presentiam nostram missos fuit nuper maiestati nostre reverenter expositum quod quamquam homines ipsi habeant comunitatem in sumendis aquis et pascuis cum eorum animalibus et incidendis lignis in tenimento et nemore ac locis aliis terre Sancte Agathes libere et france absque alicuius dirictus solutione, ab eo scilicet tempore de cuius contrario hominum

memoria non extitit, tamen homines ipsius terre Sancte Agathes comunitatem ipsam infringere pro libito satagentes eosdem exponentes in possessione seu quasi comunitatis eiusdem impetunt multipliciter et molestant, non permittentes eos cum eorum animalibus huiusmodi aquam, ligna et pascua sumere in tenimento et nemore et locis predictis nisi data pecunia se redimant ab eisdem in ipsorum grave preiudicium et iacturam. Super quo provisionis nostre remedio suppliciter implorato, fidelitati vestre presentium tenore de certa nostra scientia precipiendo mandamus quatenus^{a)} de dicta observata comunitate eaque expedit fide^{b)} sumpta eosdem homines civitatis Regii in possessione seu quasi comunitatis ipsius manuteneatis, conservetis et oportuno favoris presidio defendatis, non permittentes eos in illa per dictos homines Sancte Agathes iniuste opprimi vel indebite molestari, audentes in contrarium per penarum impositionem et exactiones earum aliaque debita et oportuna iure^{c)} remedia que ad hoc expedire^{d)} videritis auctoritate^{e)} presentium districtus^{f)} cohibentes. Ita quod dicti homines de iterato ad nos recursu propterea non graventur et aliud super hoc expediens adhibere remedium non sit opus. Presentibus post oportunam inspectionem earum remanentibus presentanti efficaciter in antea <iuxta> ipsarum continentiam valituris. Datum Neapoli per nobilem Thomam de Bufalis¹⁾ de Messana militem, magne curie magistrum rationalem, locumtenentem prothonotarii regni Sicilie, consiliarium nostrum dilectum, anno Domini millesimo trecentesimo sexagesimo secundo, die decimo decembris, prime indictionis, regnorum nostrorum anno vicesimo.